
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
№921

12.12.2024г.
с. Дубовское

Об участии обучающихся Дубовского района в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 29.11.2024 N_ 1123 
«Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской 
области в 2024/2025 учебном году» и письмом Минобразования Ростовской области от 
10.12.2024 № 24/2.1-20757 «Об установлении количества баллов, необходимого для участия 
в региональном этапе ВсОШ, сроках и местах проведения, организации участия в 
региональном этапе ВсОШ», в целях выявления и поддержки одаренных детей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Бондаренко Р.Г., главному специалисту Дубовского РОО:
1.1. Сформировать команду из числа участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2024/2025 учебного года, набравших необходимое количество 
баллов, установленное Минобразования Ростовской области, для участия в региональном 

этапе олимпиады в очной форме;
1.2. До начала регионального этапа олимпиады провести организационные мероприятия по 
информированию руководителей общеобразовательных организаций, участников, их 
родителей (законных представителей) о Порядке, сроках, местах и времени проведения 
регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 
требованиях к организации и проведению регионального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.
1.3. В срок до 20 декабря 2024г обеспечить сбор и хранение письменных заявлений от 
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
региональном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию 
результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте \v\vw.rcoi61.iu_ c  

указанием сведений об участниках.
2. Гуровой Е.С., и.о. директора МБОУ Дубовской СШ № 1 им. М.Ф. Потапова, Безугловой 

О.Ю., директору М БОУ Романовской СШ  № 12:
2.1. Обеспечить участие обучающихся в РЭ ВсОШ  по английскому языку, биологии, 
истории, литературе, праву, русскому языку, труду (технологии) и экологии в 
установленные сроки (приложение №2):
2.2. Ознакомить участников РЭ ВсОШ, их родителей (законных представителей) и 
преподавателей-наставников с Порядком проведения РЭ ВсОШ  в очной форме, 
методическими рекомендациями и требованиями к олимпиаде по каждому 

общеобразовательному предмету;
2.3. Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных организаций - 
участников РЭ ВсОШ  от учебной нагрузки на дни проведения Олимпиады, с доведением 
информации до сведения родителей (законных представителей) под роспись;
2.4. Назначить приказом по школе ответственного за сопровождение участника (ков) в 

г. Ростов-на-Дону в указанные сроки;



2.5. Осуществить оплату за проезд на олимпиады и проживание (для олимпиад с 2-х 
дневными турами по экологии, труду (технологии), английскому языку, биологии, истории) 
участников олимпиады и сопровождающих лиц;
2.6. Обеспечить наличие документов, необходимых для участия в олимпиадах (приложение 

№3).
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Дубовским РОО Е.В. Брицына

П риказ п од готовлен  
Б он д арен к о  Р .Г .



П ри лож ен и е №1 
к п р и к азу  Д у б о в ск о го  РОО 

от 1 2 .12 .2024г № 221

С огласие на обработку персональны х данны х

(ФИО родителя или законного представителя)
Паспорт____________ ., выдан---------------- ---------------------------------------------------------- -------------------

(серия, номер) (кем, когда)

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого 
осуществляется опека

(адрес)
даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

(фамилия, имя, отчество ребенка)

Паспорт______________ , выдан------------------------------------------------------------------------------------------
(серия, номер) (кем, когда)

Проживающему по адресу:__________________________________________________________ _______

В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678) и даю свое согласие на сбор- 
хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 
своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети 
Интернет, Оператору - Министерству просвещения Российской Федерации, министерству общего 
и профессионального образования Ростовской области, ГБУ РО «Ростовский областной центр
обработки информации в сфере образования».

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие, фамилия, имя. 
отчество, класс, общеобразовательная организация, дата рождения, телефон, адрес электронной
почты, результаты участия в олимпиаде.

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 
использование, передачу персональных данных третьим лицам - образовательным организациям, 
органам управления образованием районов (городов), иным юридическим и физическим лицам, 
отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийских предметных 
олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети 
Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, класс, 
общеобразовательная организация, результат участия в олимпиаде, а также публикацию в 
открытом доступе сканированной копии олимпиадной работы.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами ФЗ №152~ФЗ
«О персональных данных» от 27.07.2006 г.

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до 
начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных 
осуществляется оператором смешанным способом.

«_____» декабря 2024 г
(подпись)



П р и л о ж ен и е №2 
к п р и к азу  Д у б о в ск о го  РОО 

от 1 2 .1 2 .2 0 2 4 г  № 221

Сведения об участниках РЭ ВсОШ в 2024/2025уч.г, 
сроках, местах проведения олимпиад и перечне документов, необходимых для у ч а с т и я

Начало всех олимпиад в 9-00ч.

Дата
проведения

Название

предмета

М есто проведения, 

адрес

ФИО участника, к А ш е т и учМ Ш Ж Ш зание ОО

23 января 
2025

Русский язык г. Ростов н/Д, 
пер. Университетский, 93 Ю ФУ 

(ИФ Ж иМ КК)

Белоусова А лександра 
Евгеньевна, 10 класс

МБОУ ДСШ №  1 им. 
М.Ф. Потапова

3,5 февраля 
2025

Биология г. Ростов н/Д, пр. Стачки, 194/1 
Ю Ф У (Академия биологии и 

биотехнологии)

М иш ина Елизавета 
Денисовна, 10 класс

МБОУ ДСШ № 1 им. 
М.Ф. Потапова

4 февраля 
2025

Право г. Ростов н/Д, ул. Тургеневская, 
48/14 ГБУ ДО РО 

«Региональный центр выявления 
и поддержки одаренных детей 

«Ступени успеха»

Л укьянова Виолетта 

Алексеевна, 9 класс

МБОУ ДСШ № 1 им. 

М.Ф. Потапова

6,7 февраля 
2025

История

г. Ростов н/Д, ул. Тургеневская, 
48/14 ГБУ ДО РО 

«Региональный центр выявления 
и поддержки одаренных детей 

«Ступени успеха»

Репкин Кирилл 
Александрович, 11 класс

МБОУ ДСШ №  1 им. 
М.Ф. Потапова

Казинцев М ихаил 
Витальевич, 11 класс

Касьянова Дарья 

А ндреевна, 11 класс

К ош лакова Наталья 

Андреевна, 9 класс

МБОУ Романовская 

С Ш №  12

17 февраля 
2025

Литература г. Ростов н/Д, 
пер. Университетский, 93 Ю ФУ 

(ИФ Ж иМ КК)

Корню ш кова Варвара 
А ндреевна, 9 класс

МБОУ ДСШ № 1 им. 
М.Ф. Потапова

18,19
февраля

2025

Труд
(технология)

КД/ТТТ

г. Ростов н/Д, 
пер. Днепровский, 116, корпус 4 

Ю ФУ
(Академия психологии и 

педагогики)

Гуль Ольга 
А лександровна, 10 класс МБОУ ДСШ № 1 им. 

М.Ф. ПотаповаРепкин Кирилл 
Александрович, 11 класс

20,21
февраля

2025

Экология' г. Ростов н/Д, 
пл. Ю. Гагарина, 1, ДГТУ (8 

корпус)

М иш ина Елизавета 

Денисовна, 10 класс

МБОУ ДСШ № 1 им. 
М.Ф. Потапова

24,25
февраля

2025

Английский

язык

г. Ростов н/Д, 
пер. Университетский, 93 

Ю ФУ (ИФ Ж иМ КК)

Самсонов Вадим 

Андреевич, 10 класс

МБОУ ДСШ  № 1 им. 

М.Ф. Потапова



П ри лож ен и е № 2 
к п р и к азу  Д у б о в ск о го  РОО 

от 1 2 .1 2 .2 0 2 4 г  № 221

Перечень документов, необходимых для участия в РЭ ВсОШ в 2024-2025 уч. году 

При регистрации (начало регистрации -8-00) участникам необходимо иметь при себе.

1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении);
2. Копию приказа общеобразовательной организации о направлении обучающихся на 

региональный этап по общеобразовательному предмету и назначении ответственного лица за
жизнь и здоровье участников;

3. Заполненную анкету участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.



Анкета участника регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Наименование 
территории 
(город или район PO)

Школа (кратко) 

Контактный телефон 

E-mail
ФИО учителя, 
подготовившего к 
олимпиаде

11 I ! !

1 
J 

1 ! |

.....1 J__ ;

Уровень обучения (класс)

Анкета заполняется печатными буквами, без пробелов, с первой 
ячейки. Все поля анкеты обязательны для заполнения.

НЕ ЗАПОЛНЯТЬ! 
поле для организаторов

Анкета участника регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Наименование
территории
(город или район РО)

Школа (кратко) 

Контактный телефон

E-mail
ФИО учителя, 
подготовившего к 
олимпиаде

- Г П Т Г
!

---- I I I  г 
1 1 1 ! !

п  г !

Уровень обучения (класс);

Анкета заполняется печатными буквами, без пробелов, с первой 
ячейки. Все поля анкеты обязательны для заполнения.

НЕ ЗАПОЛНЯТЬ! 
поле для организаторов

.................«ттмттяттж.тгттт<. »■. ит и « !.<■


